
UCHWAŁA NR XXXIX/497/2014
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU

z dnia 22 maja 2014 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu parkingu płatnego – niestrzeżonego przy Pływalni Miejskiej im. Stefana 
Komendy w Busku-Zdroju

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4), art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) Rada Miejska w Busku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin parkingu płatnego - niestrzeżonego przy Pływalni Miejskiej im. Stefana Komendy 
w Busku-Zdroju, ul. Grotta 3a, w brzmieniu określonym w załaczniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała plega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju

mgr Justyna Nurek

Id: 6D2B65BD-368A-4464-A0CA-A4E78F62A72C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/497/2014 

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju 

z dnia 22 maja 2014 r. 

REGULAMIN PARKINGU PŁATNEGO - NIESTRZEŻONEGO 
przy Pływalni Miejskiej im. Stefana Komendy w Busku-Zdroju 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin reguluje zasady korzystania z parkingu płatnego - niestrzeżonego położonego przy 
Pływalni Miejskiej im. Stefana Komendy w Busku-Zdroju, przy ul. Grotta 3a. 

2.  Nieruchomość, na której urządzony jest parking stanowi własnośc gminy Busko-Zdrój. 

3.  Zarządcą parkingu jest Buski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Busku-Zdroju na podstawie decyzji Znak: 
GNMW.6844.1.1.2012 z dnia 18. 07. 2012 roku przekazującej w trwały zarząd Buskiemu Ośrodkowi Sportu 
i Rekreacji w Busku-Zdroju nieruchomość komunalną położoną w Busku-Zdroju przy ul. Grotta. 

4.  Opłaty  za korzystanie z parkingu ustala Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

5. Parking jest parkingiem ogólnodostępnym, niestrzeżonym, płatnym, czynnym 7 dni w tygodniu, 
w godzinach od 800 do 2100. 

6.  Pierwszeństwo w korzystaniu z miejsc parkingowych, mają osoby korzystające z Pływalni Miejskiej im. 
Stefana Komendy oraz Zespołu Boisk Wielofunkcyjnych „ORLIK 2012” oraz osoby dowożące dzieci do Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Busku-Zdroju i Samorządowego Gimnazjum Nr 1 w Busku-Zdroju.

§ 2. W rozumieniu niniejszego regulaminu: 

1. użytkownikiem parkingu jest osoba fizyczna faktycznie korzystająca z parkingu, 

2. miejscem parkingowym jest wydzielona powierzchnia na terenie parkingu, przeznaczona do parkowania 
pojazdu.

§ 3. 1. Poprzez wjazd na teren parkingu następuje zawarcie umowy pomiędzy BOSIR a użytkownikiem na 
odpłatne korzystanie z miejsca parkingowego, na warunkach określonych w niniejszym regulaminie. 

2.  Użytkownik, przez wjazd na teren parkingu, wyraża zgodę na warunki niniejszego regulaminu 
i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień. 

3.  Opłaty za korzystanie z miejsca parkingowego, uiszcza się w kasie głównej Pływalni Miejskiej im. Stefana 
Komendy w Busku-Zdroju. 

4.  Potwierdzenie opłaty za korzystanie z miejsca parkingowego - paragon z kasy fiskalnej Pływalni Miejskiej 
im. Stefana Komendy lub potwierdzenie wykupu abonamentu należy umieścić za przednią szybą pojazdu 
w miejscu widocznym z zewnątrz pojazdu. 

5.  Osoby korzystające z obiektów o których mowa w § 1 ust. 6 są zwolnione z opłat za korzystanie z miejsca 
parkingowego na czas korzystania z tych obiektów.

§ 4. Na terenie Parkingu: 

1. obowiązują zasady ruchu określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym  (tj. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.), 

2. zabronione jest parkowanie pojazdów poza miejscami parkingowymi, 

3. na jednym miejscu parkingowym wyznaczonym dla samochodów osobowych dozwolone jest parkowanie 
dwóch motocykli, 

4. w czasie postoju pojazd powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony zapłon, światła, zamknięte okna, 
drzwi oraz bagażnik, 

5. w czasie postoju zabronione jest pozostawianie w pojeździe zwierząt bez opieki, 

6. użytkownik zobowiązany jest we własnym zakresie zabezpieczyć swój pojazd przed kradzieżą, 

Id: 6D2B65BD-368A-4464-A0CA-A4E78F62A72C. Podpisany Strona 1



7. zakazane jest parkowanie pojazdów samochodowych na miejscach parkingowych przeznaczonych dla osób 
niepełnosprawnych, innym osobom niż użytkownikom pojazdów posiadających ważną kartę parkingową, o której 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 z późn. zm.), 
umieszczoną każdorazowo w widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu.

§ 5. Na teren parkingu obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu: 

1. pojazdów, których dopuszczalna masa całkowita przekracza 3,5 tony z wyłączeniem  pojazdów: 

a) dowożących i odbierających zorganizowane grupy osób korzystających z Pływalni   Miejskiej im. Stefana 
Komendy, 

b) dowożących i odbierających zorganizowane grupy osób korzystających z Zespołu Boisk Wielofunkcyjnych 
„Orlik 2012” w Busku-Zdroju,

2. pojazdów przewożących materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały i substancje 
mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia, 

3. pojazdów pełniących funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem jest prowadzenie  działalności handlowej 
na parkingu (za wyjątkiem sytuacji, gdy taka działalność jest   prowadzona za zgodą i wiedzą BOSIR), 

4. pojazdów reklamujących produkty lub usługi (za wyjątkiem sytuacji, gdy taka działalność jest prowadzona 
za zgodą i wiedzą BOSIR).

§ 6. Na terenie Parkingu zabronione jest: 

1. prowadzenie jakiejkolwiek działalności zarobkowej (za wyjątkiem sytuacji, gdy taka działalność jest 
prowadzona za zgodą i wiedzą BOSIR), 

2. palenie tytoniu, 

3. spożywanie alkoholu i środków odurzających, 

4. zaśmiecanie, mycie i odkurzanie pojazdów, 

5. niszczenie urządzeń, 

6. naprawianie pojazdów i ich tankowanie, 

7. używanie otwartego ognia, 

8. parkowanie pojazdów z nieszczelnymi układami powodującymi wycieki, 

9. wymiana lub uzupełnianie płynów w pojazdach - cieczy chłodzącej, oleju itp., 

10. wykonywanie niebezpiecznych manewrów np. poślizgów itp., 

11. przebywanie osób postronnych, o ile nie jest to związane z parkowaniem samochodu, wyjściem z parkingu 
po zaparkowaniu pojazdu, lub dojściem od zaparkowanego pojazdu, celem opuszczenia parkingu, 

12. zachowanie sprzeczne z zasadami współżycia społecznego lub zakłócające korzystanie z parkingu, 
Pływalni Miejskiej im. Stefana Komendy oraz Zespołu Boisk Wielofunkcyjnych „ORLIK 2012”, 

13. parkowanie pojazdów w celu eksponowania ich do sprzedaży.

§ 7. 1. BOSIR nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku siły wyższej, 
żywiołów, kradzieży, włamania, zniszczenia lub uszkodzenia pojazdów znajdujących się na terenie parkingu, jak 
również rzeczy w nich pozostawionych lub stanowiących ich wyposażenie. 

2.  Wyłącza się odpowiedzialność BOSIR z tytułu szkód komunikacyjnych i parkingowych dotyczących 
pojazdów i osób korzystających z parkingu.

§ 8.  Użytkownik ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane przez pojazd lub powstałe w związku 
z korzystaniem z miejsca parkingowego, w szczególności z tytułu zanieczyszczenia powierzchni parkingu na 
skutek wycieku płynów z pojazdu (wyciek oleju, płynu hamulcowego, płynu chłodniczego itp.). 

§ 9. 1. BOSIR ma prawo decydowania o zamknięciu i otwarciu parkingu w terminach przez siebie ustalonych. 

2.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach BOSIR może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu parkingu 
z użytkowania lub zmianie czasu otwarcia parkingu. 

Id: 6D2B65BD-368A-4464-A0CA-A4E78F62A72C. Podpisany Strona 2



3.  BOSIR ma prawo udostępnienia całego parkingu lub jego części organizacjom pozarządowym na 
prowadzenie przez nich działalności statutowej.

§ 10.  W przypadku naruszenia przez użytkownika postanowień niniejszego regulaminu, BOSIR może  
zastosować niezbędne środki, przewidziane prawem, dla przywrócenia stanu zgodnego z regulaminem. 

§ 11.  Kontrolę spełniania warunków umowy odpłatnego korzystania z miejsca parkingowego na terenie 
parkingu prowadzą osoby upoważnione przez BOSIR.

Id: 6D2B65BD-368A-4464-A0CA-A4E78F62A72C. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4) i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), rada gminy ma prawo stanowić przepisy określające zasady
i tryb korzystania z gminnychobiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Do obiektów użyteczności publicznej gminy Busko-Zdrój należy zaliczyć parking przy Pływalni Miejskiej im.
Stefana Komendyw Busku-Zdroju, przy ul. Grotta 3a.

W związku ze znacznym wzrostem liczby użytkowników tego obiektu, zachodzi konieczność przyjęcia
regulaminu, określającego zasady korzystania z parkingu, w szczególności zasadę odpłatności za korzystanie
z miejsc parkingowych.

Id: 6D2B65BD-368A-4464-A0CA-A4E78F62A72C. Podpisany Strona 1


		2014-05-22T00:00:00+0000
	Polska
	Justyna Anna Nurek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




